
                                                                               

UCHWAŁA NR XX/124/2025 

       RADY GMINY SORKWITY  

z dnia 26 listopada  2025r. 

 
w sprawie nieuwzględnienia petycji 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1135) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 

2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sorkwity uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 13 października 2025 r. w sprawie   

       wprowadzenia na terenie samorządu ograniczeń w godzinach  nocnej sprzedaży napojów   

       alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem zamieszkania.  

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
                                                                                                        Przewodnicząca Rady 
                                                                                                       (-) Krystyna Morawska



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Rady Gminy Sorkwity Nr XX/124/2025 
z dnia 26.11.2025r., w sprawie nieuwzględnienia petycji  

 
 

W dniu 13 października 2025r., do Rady Gminy Sorkwity wpłynęła petycja dotycząca 

wprowadzenia na terenie samorządu ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 października 2025r. dokonała analizy 

treści petycji oraz obowiązujących przepisów prawa stwierdzając, że na terenie Gminy Sorkwity 

obowiązuje Uchwała Nr XI/81/2019 Rady Gminy Sorkwity z dnia    27 września 2019r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2019 r., poz. 4896). Uchwała ta w sposób kompleksowy reguluje kwestie związane 

z polityką alkoholową na terenie gminy. 

Ponadto, zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151), Komisja Skarg, Wniosków                       

i Petycji stwierdziła, że wprowadzenie takich ograniczeń stanowi fakultatywne uprawnienie, a nie 

obowiązek organu stanowiącego gminy. 

W związku z rozpatrywaniem petycji zasięgnięto opinii Komendy Powiatowej Policji                                         

w  Mrągowie, z której wynika, że w analizowanym okresie odnotowano jedynie kilka interwencji 

związanych z zakłócaniem porządku w pobliżu sklepów prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Sorkwity. Nie wskazuje to na występowanie nasilonego problemu 

porządkowego lub społecznego. 

Należy również podkreślić, że Gmina Sorkwity jest gminą o charakterze wiejskim i stosunkowo 

niewielką pod względem liczby ludności. Nie w każdym sołectwie funkcjonują punkty handlowe 

prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych. Na terenie gminy nie znajdują się stacje paliw ani 

sklepy całodobowe; działalność handlowa prowadzona jest głównie w godzinach dziennych. 

Obecnie na obszarze gminy działają jedynie dwa większe sklepy sieci „Dino”, a pozostałe punkty 

handlowe to niewielkie sklepy spożywcze o ograniczonych godzinach otwarcia. 



W świetle powyższego uznać należy, że brak jest przesłanek wskazujących na konieczność 

wprowadzania ograniczeń w zakresie nocnej sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Sorkwity. 

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz brak przesłanek 

faktycznych i prawnych uzasadniających wprowadzenie dodatkowych ograniczeń, Rada Gminy 

Sorkwity w pełni podziela stanowisko Komisji, przyjmując je za własne. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za w pełni zasadne. 

 

 

                                                                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


